Katalokta bulunan eserler arasında hususiyle Sayyid L ok man'in
Sulaymtin-ndma ve Zubdat al-Tawdrib adlı iki eseri ile yazarın bazı ilâvelerini de
muhtevi olan Nau`i-zacle'nin Taşköprü-z Ade'nin Ş'aM'ik'ına zeyli, Al-Sab`
al-Sayydr adlı Kırım tarihinin doğru ve tam bir nüshası, Anadolu Türkçesinin ilk
örneklerinden biri olan D arlr'in 790/1388 yılında yazmış olduğu Siyar-i Nabt
adlı eseri ile Akkoyunlular zamanında yazılmış nadir eserlerden biri olan Hida-
yat'in Divdn'ı ve Osmanlı-Türk edebiyatının ilk örneklerinden Aşık Paşa'nın
Garib-ndma, AhmadPnin iskandar-ndma, Bursalı Czi.in Firdavsi'nin Sulaymön-
ndma, Hamd Allah Ç ala bi'nin rusuf va Zu/ayld'sım zikredebiliriz.

Bilindiği üzere Osmanlılar devrinde yak'anüvislik'in
ihdasından önce bu hizmet, şehnameciler tarafından yerine getirilmekte idi. Fatih
devrinde ihdas edildiği anlaşılan şehnamecilik, vak`anduislik gibi resmi bir memu-
riyetti. Sayyid Lol“nan'ın bu görevde bulunması, (977/1569-1005/1596) yılları

ı 9), bu tâyini 976 olarak kabul etmişlerdir.
Prof. V. Minorsky, bu katalokta tanıttık' LoismAn'ın Sulaymdn-ndına ( Tatimma-i
Ahvöl-i Şahinşah-i buld-eışiyin Sulpin Sulaymdn Udn...) adlı eseri hakkında bilgi verir-
ken, onun Kanuni devri tarihi ile müteaddit defalar uğraştığma işaretle Ord. Prof.
Babinger'den naklen 985/1577 de Hunar-ndına'ye başladığını, 992 /1584 yılında
Osmanlı sultanlan hakkındaki Mucmal al-Tümar adlı telifini, 999/1590 tarihinde
de Şahndma-i Al-i 'Oşındn adındaki eserini tamamlamış olduğunu söylemektedir.
LolsmAn kendisi,birinci cildi Osman'dan Yavuz Selim'e kadar gelen (bak.TSMK,
Hazine 1523), ikinci cildi de Kanuni devri üzerinde duran (bak. TSMK, Hazine
1524) Hunar-ıulına adlı eserinin ikinci cildinin baş tarafında eserleri hakkında şu
bilgileri vermektedir:

Biz burada bir ilâve ve bir tahminde bulunmak istiyoruz:
TSMK'nde (Hazine 1517) varak I b'sinde bulunan zahriye içinde Şalındına-i
`Oşnwin'ın beşinci cildi olduğu belirtilen Farsça manzum minyatürlü bir eser bulun-
maktadır. 617 varaklık büyük bir cild halindeki bu eserde 926/1520 den 965/1557
yılına kadarki Kanuni devri olayları şehnâme tarzında kaleme alınmış bulunmak-
tadır. Bu eserin 965/1557 yılına kadar gelmesi, LoismAn'ın Chester Beatty kolek-
siyonundaki Tatimma-i Ahvdl-i. Sulldn Sulaymdn Udn adlı manzum Farsça teli-
finin ise 30 Mayıs 1559'da bastınlmış olan Şehzade Bayezid isyanı ile başlıyarak
şelmdme tarzında Kanunrnin ölümüne kadarki olaylar üzerinde durmuş bulunması,
bizde, bu iki eserin birbirinin devamı olabileceği intibauu uyandırmaktadır.

Zira Zubdat al-Tawdrilfin baş tarafında belirtildiği üzere, bu eserin ilk adı Nasab-
?olma şeklinde idi (bak. varak 412). L ol§m n'ın bu eserinin minyatürlü diğer bir
nüsha= da Istanbul'da T/EM'nde bulunmaktadır (Nu. 1973). Her iki yazmada da
ifade edildiği üzere, Ad em'den III. M ura d 'a kadar gelen bu eserin telifine
Kanuni devrinde başlanmış, 991/1583 yılında tamamlanarak III Murad'a takdim
edilmiştir. Bu bakımdan Prof. V. M i norsky'nin F. B a bi n g e r'den naklen L o k-
m An 'in ayrıca Mucmal al-Tümür adlı Osmanlı sultanların' konu olarak almış olan
bir eserinden bahsetmesi doğru değildir. Chester Beatty nüshasında III.